
                               令和２年４月３日 
 
保護者 様 

 
 
                              春日部市立大沼中学校 
                               校長  大野 明彦 
 
 

始業式・入学式の実施及び学校再開の日程について（お知らせ） 
 
 保護者の皆様におかれましては、この度の新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止を目
的とした臨時休業等を実施するにあたり、多大なるご理解、ご協力を賜り、厚く感謝申し上
げます。 
 さて、標記の件につきまして、春日部市教育委員会通知（新型コロナウイルス感染症拡大
防止に係る学校再開等について；令和２年４月３日付）に基づき、本校は下記のように実施
させていただきます。保護者の皆様のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  
 

記 
 

１ 始業式・入学式の実施について 
  【始業式 ４月８日（水）午前】 
  （１）日程  ８：２０  着席・出席確認 
         ９：０５  始業式（各教室で放送を聞く） 
         ９：１０～ 学活、下校 
 
  【入学式 ４月８日（水）午後】 
  （１）日程 １２：３０  新入生登校、体育館前でクラス発表を見た後、教室へ 
        １２：４５  学活 
        １３：３０  第４４回入学式（終了後、学活、下校） 
  （２）保護者の皆様へ  
     ・今般の事情により、入学式における保護者の皆様のご出席は、ご遠慮いただく 

ようお願いいたします。ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
２ 臨時休業の期間 
   令和２年４月８日（水）から４月１２日（日）まで 
 
３ 学校再開の日程について 
   ４月１３日（月） ８：２０着席・出席確認、午前中４時間授業、給食開始、下校 

（部活動なし） 
     １４日（火） １３日（月）と同様です。 
     １５日（水） ６時間授業、部活動開始 
 
４ 新入生の保護者様へ 
   新１年生を対象とした新入生説明会（令和元年１２月３日）の際にご案内いたしまし 

た、三井住友銀行の預金口座振替依頼書（学費用）の提出につきましては、お子様を通 
して４月８日（水）にご提出いただくか、又は４月１０日（金）までに保護者様が大沼 
中学校事務室までご提出下さいますようお願いいたします。 

 
                大沼中学校 教頭 新井 ０４８－７３６－９９８６ 


